

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

Olecko, 22 sierpnia 2012r.

EK. 4424.37.2012

Pan
Maciej Juchniewicz
Członek
Komisji Planowania,
Budżetu i Gospodarki
Rady Miejskiej
w Olecku

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki w dniu 26 czerwca 2012r. cytuję:

„Członek komisji – Maciej Juchniewicz wniósł o przedstawienie informacji na temat realizacji zadań szkół na Siejniku i Gąskach związanych z zapewnieniem zajęć podstawowych i dodatkowych dla dzieci niepełnosprawnych – obligatoryjne i fakultatywne (zajęcia wyrównawcze, logopedyczne, rehabilitacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, gimnastyczne) – czy szkoły starały się o środki zewnętrzne?”

uprzejmie informuję, że do szkół prowadzonych przez Gminę Olecko w roku szkolnym 2011/2012 uczęszczało 46 uczniów niepełnosprawnych posiadających orzeczenie do kształcenia specjalnego. W 9 oddziałach integracyjnych zorganizowanych w: Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im.ks.Jana Twardowskiego w Olecku, Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im.ks.Jana Twardowskiego w Olecku, Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach i Gimnazjum z Oddziałami integracyjnymi w Kijewie, uczyło się 30 uczniów. Pozostałych 16 uczniów uczęszczało do oddziałów ogólnodostępnych zorganizowanych w gminnych szkołach. Uczniowie posiadają różny rodzaj niepełnosprawności, tj.: upośledzenie umysłowe w stopniu lekkim (19), niedostosowanie społeczne (1), zaburzenia zachowania (7), niepełnosprawność ruchową (5), uczniowie słabo słyszący (3), z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym (4), niepełnosprawnością sprzężoną (4), autyzmem (3).

Za organizację zajęć dla uczniów niepełnosprawnych odpowiedzialni są dyrektorzy szkół. Zajęcia realizowane są według wskazanych potrzeb uczniów. W zależności od rodzaju niepełnosprawności i rozwoju dziecka, dyrektorzy szkół udzielają wsparcia w formie zajęć rewalidacyjnych, dydaktyczno - wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych. Organizują je w ramach godzin do dyspozycji dyrektora lub art.42 Karty Nauczyciela bądź w ramach dodatkowych godzin przydzielonych przez Burmistrza.

Szkoły i gmina nie pozyskiwały środków zewnętrznych na realizację zajęć wyłącznie dla uczniów niepełnosprawnych. Niemniej w projektach realizowanych przez gminę mogły uczestniczyć dzieci niepełnosprawne.

W szkołach, w których zorganizowane są oddziały integracyjne, dodatkowo zatrudnieni są pedagodzy wspomagający kształcenie uczniów niepełnosprawnych. W latach szkolnych 2008/2009, 2009/2010 Gmina Olecko brała udział w realizacji pilotażowego programu „Uczeń na Wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”. Był to projekt skierowany wyłącznie do uczniów niepełnosprawnych. W ramach programu uczniom przyznawana była pomoc finansowa. Środki mogły być wykorzystane również na uczestnictwo w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychofizycznej. W 2006r. w ramach programu ze środków PEFRON został pozyskany autobus do przewozu uczniów niepełnosprawnych. W bieżącym roku szkolnym ubiegamy się o nowy autobus do ich przewozu.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski